
Behandling af høringssvar 

 

750 Viborg - Asmild - AU Viborg - Foulum - Asmild - Viborg 

 

Høringsforslag Afgang kl. 7.27 flyttes til 7.21 og afgang kl. 9.20 flyttes til 9.08 af hen-

syn til mødetider ved AU Viborg.  

Høringssvar Midttrafik har modtaget 8 henvendelser med et eller flere emner 

1) Ønske om øget betjening (5 høringssvar) 

2) Tilkendegivelse af benyttelse (1 høringssvar) 

3) Ønske om ændret ruteforløb (1 høringssvar) 

4) Ønske om bedre korrespondance (1 høringssvar) 

 

Sagsbehandling Ad 1 

4 høringssvar omhandler ønske om øget betjening af Asmild Mark, spe-

cielt til mødetid kl. 8.00 på uddannelserne i Viborg og retur omkring kl. 

14.00, 15.00 og 16.00.  

 

Der er ikke afgang med ankomst før 8.00 tilpasset uddannelserne på 

rute 750. Der er ingen ledige busser til at indsætte en ekstra afgang 

her.  

Der er i høringskøreplanen om eftermiddagen afgang fra Viborg Rtb kl. 

14.08, 15.07 og 16.00.  

For betjening i området ved Asmild Mark på tidspunkter, hvor rute 750 

ikke kører, er det muligt at benytte de øvrige ruter på Randersvej. Fra 

Overlund/Randersvej er det muligt at benytte rute 62 til og fra Viborg 

Rtb og fra Randersvej ved Houlkærvej er det muligt at benytte linje 2. 

Gangafstanden fra de eksisterende stoppesteder i Asmild Mark til Ran-

dersvej er fra Asmild Eng/Asmild Mark til Skaglen/Randersvej ca. 550 

meter og fra Stoppestedet Sct. Kjeldsgården til Skaglen/Randersvej ca. 

800 meter. 

Midttrafik anbefaler, at betjening af Asmild Mark medtages i evaluerin-

gen af Viborg Kommunes Trafikplan og det i den sammenhæng undersø-

ges, hvordan området ønskes betjent. 

 

1 høringssvar omhandler ønske om, forbindelse fra AU til Viborg om af-

tenen omkring kl. 21.00.  

 

Midttrafik vurderer, at passagergrundlaget på dette tidspunkt er be-

grænset. Det er muligt at benytte flextur fra AU til knudepunkt ved eks. 

Viborg Domkirke for 36 kr. 

 

Ad 2) 
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1 høringssvar omhandler tilfredshed med, at ruten er ændret, så Asmild 

Mark betjenes.  

 

Ingen videre sagsbehandling nødvendig.  

 

Ad 3) 

1 høringssvar omhandler forslag om, at rute 750 skal køre via A16 og 

betjener enten Blichers Alle eller Burrehøjvej.  

 

Rute 750 kører via Hobro Landevej for at betjene Datacenteret og for at 

kunne betjene AU Viborg og Folum by.   

For betjening af hovedvej A16 henvises der til rute 62.  

 

Ad 4)  

1 høringssvar omhandler ønske om bedre tilpasning til toget fra Aarhus 

der ankommer i Viborg kl. 9.07.  

 

I nuværende køreplan benyttes afgang kl. 9.20 fra Viborg Rtb. af 8 pas-

sagerer i gennemsnit. Heraf står 4 på ved Viborg Rtb. Om disse 4 passa-

gerer kommer fra toget, vides ikke. Midttrafik foreslår at flytte afgangen 

til 9.15, så der fortsat er forbindelse til toget og tidligere ankomst ved 

AU.  

Beslutning Viborg Kommune har besluttet at fastholde høringsforslaget med føl-

gende justeringer. Afgang fra Viborg kl. 9.20 flyttes til 9.15 af hensyn til 

mødetid på AU Viborg og togforbindelsen opretholdes. Ankomst ved AU 

Viborg flyttes fra kl. 12.20 til kl. 12.00 af hensyn til mødetid på AU.  

 

 


